



Warszawa, dnia 5 lipca 2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Dostawę odczynników immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatora” – sprawa nr SZPZŁO/Z-29/2021**

Zamawiający, Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa – Wawer działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą informuje, że wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian SWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy zapisów SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności oferowanych wyrobów z 6 miesięcy na minimum 4 miesiące?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2 – dotyczy zapisów SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy odczynników wynosił 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3 – dotyczy §1 ust. 2 pkt 3) projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przeglądy techniczny aparatów odbywały się zgodnie z zaleceniami Producenta 1 raz w roku?

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem otrzymania oświadczenia producenta.

Pytanie nr 4 – dotyczy §2 ust. 2 i ust. 4 oraz §4 ust. 6 projektu umowy oraz Rozdziału 7 pkt 4.1. zapisów SWZ

Prosimy o ujednoczenie zapisu dotyczącego okresu trwania umowy i dzierżawy analizatora na 12 miesięcy zgodnie terminem realizacji zamówienia : 12 miesięcy od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w następujący sposób:

BYŁO:

4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

4.1 Wymagany termin realizacji zamówienia: **12 miesięcy** od daty zawarcia umowy.

§2.

- Niniejsza umowa w zakresie dostawy odczynników będzie realizowana od daty zawarcia, tj. od **dnia 2021 roku do dnia ... 2023 roku.**
- Analizator będzie dzierżawiony w terminie **24 miesięcy** od daty odbioru analizatora przez Zamawiającego. Odbiór analizatora nastąpi po jego dostarczeniu na miejsce, instalacji, uruchomieniu, zintegrowaniu z systemem informatycznym i przeszkoleniu personelu Zamawiającego.



§4.

6. Wartość umowy określona w ust. 1 zawiera wszystkie koszty związane z dzierżawą analizatora i dostawą odczynników, w szczególności: koszt dzierżawy analizatora, transportu do siedziby Zamawiającego, wszelkich załadunków i rozładunków, cła i podatku granicznego, jeśli takie wystąpią, ubezpieczenia, serwisu, 4 przeglądów, napraw, ewentualnych części zamiennych, kontroli międzynarodowej RIQAS Londyn, przeszkolenia pracowników, podłączenia do sieci informatycznej Zamawiającego firmy Kamssoft oraz podatek od towarów i usług VAT.

JEST PO MODYFIKACJI

4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

- 4.1 Wymagany termin realizacji zamówienia: **12 miesięcy** od daty podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego przez Strony.

§2.

2. Niniejsza umowa w zakresie dostawy odczynników będzie realizowana od daty zawarcia, tj. od **dnia 2021 roku do dnia ... 2022 roku.**
4. Analizator będzie dzierżawiony w terminie **12 miesięcy** od daty odbioru analizatora przez Zamawiającego. Odbiór analizatora nastąpi po jego dostarczeniu na miejsce, instalacji, uruchomieniu, zintegrowaniu z systemem informatycznym i przeszkoleniu personelu Zamawiającego.

§4.

6. Wartość umowy określona w ust. 1 zawiera wszystkie koszty związane z dzierżawą analizatora i dostawą odczynników, w szczególności: koszt dzierżawy analizatora, transportu do siedziby Zamawiającego, wszelkich załadunków i rozładunków, cła i podatku granicznego, jeśli takie wystąpią, ubezpieczenia, serwisu, 2 przeglądów, napraw, ewentualnych części zamiennych, kontroli międzynarodowej RIQAS Londyn, przeszkolenia pracowników, podłączenia do sieci informatycznej Zamawiającego firmy Kamssoft oraz podatek od towarów i usług VAT.

Pytanie nr 5 – dotyczy §2 ust. 8 projektu umowy

W związku z obowiązkiem dostarczenia kart charakterystyk wraz pierwszą dostawą czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przy podpisaniu umowy Wykonawca podał adres strony internetowej na której znajdują się aktualne karty charakterystyk i z której Zamawiający w każdym momencie będzie mógł samodzielnie pobierać karty?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 6 – dotyczy projektu umowy

Czy w związku z regulacją art. 455 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
- przedmiotowym/ produkt zamienny
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- liczby opakowań
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy:
- wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony

- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na część proponowanych zmian i dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w następujący sposób:

BYŁO:

§5.

ZMIANY UMOWY

1. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje zmiany postanowień niniejszej umowy w zakresie:
 - 1) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany cen urzędowych lub wprowadzenia odczynników na listę cen urzędowych – zobowiązuje Wykonawcę w każdym momencie realizacji umowy do wystąpienia do Zamawiającego z pisemną informacją o mającej nastąpić zmianie cen, przy czym zmiana cen odczynników nie może być wyższa niż cena urzędowa i cena, za jaką Zamawiający może nabyć odczynniki zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi,
 - 2) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową, pod warunkiem, iż Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem (co najmniej 14 dni), zawiadomi Zamawiającego na piśmie, załączając stosowne dokumenty wystawione przez producenta odczynników stwierdzające ten fakt,
 - 3) wydłużenia terminu realizacji umowy w zakresie dostaw odczynników, o którym mowa w §2 ust. 2 z zastrzeżeniem niewyczerpania wartości umowy, o której mowa w §4 ust. 2 niniejszej umowy,
 - 4) wydłużenia terminu realizacji umowy w zakresie dzierżawy analizatora w przypadku określonym w pkt 3, z zastrzeżeniem zwiększenia wartości umowy o iloczyn ilości miesięcy przedłużenia umowy i kosztu miesięcznej dzierżawy analizatora, o którym mowa w §2 ust. 4 niniejszej umowy,
 - 5) przedmiotowym, tj. zastąpienia produktu objętego umową odpowiednikiem w przypadku:
 - a) zaprzestania wytwarzania produktu objętego umową,
 - b) wygaśnięcia świadectwa rejestracji odczynników,
 - c) niższej ceny odpowiednika,zmiana, o której mowa w pkt 4) będzie dopuszczalna pod warunkiem, iż odpowiednik będzie oparty na tej samej substancji aktywnej, znajduje zastosowanie w tych samych wskazaniach co odczynnik objęty umową i przy cenie nie wyższej niż cena odczynnika objętego umową,
 - 6) wycofania przez producenta któregośkolwiek z produktów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (zaprzestania dystrybucji lub produkcji, w tym czasowego zaprzestania); Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie produktu wycofanego, o ile Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego zamiennik

produktu o tych samych właściwościach i składzie w cenie nie wyższej niż ta, która została określona w umowie za wycofany produkt,

- 7) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:

JEST PO MODYFIKACJI:

§5.

ZMIANY UMOWY

1. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje zmiany postanowień niniejszej umowy w zakresie:
 - 1) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany cen urzędowych lub wprowadzenia odczynników na listę cen urzędowych – zobowiązuje Wykonawcę w każdym momencie realizacji umowy do wystąpienia do Zamawiającego z pisemną informacją o mającej nastąpić zmianie cen, przy czym zmiana cen odczynników nie może być wyższa niż cena urzędowa i cena, za jaką Zamawiający może nabyć odczynniki zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi,
 - 2) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową, pod warunkiem, iż Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem (co najmniej 14 dni), zawiadomi Zamawiającego na piśmie, załączając stosowne dokumenty wystawione przez producenta odczynników stwierdzające ten fakt,
 - 3) wydłużenia terminu realizacji umowy w zakresie dostaw odczynników, o którym mowa w §2 ust. 2 z zastrzeżeniem niewyczerpania wartości umowy, o której mowa w §4 ust. 2 niniejszej umowy,
 - 4) wydłużenia terminu realizacji umowy w zakresie dzierżawy analizatora w przypadku określonym w pkt 3, z zastrzeżeniem zwiększenia wartości umowy o iloczyn ilości miesięcy przedłużenia umowy i kosztu miesięcznej dzierżawy analizatora, o którym mowa w §2 ust. 4 niniejszej umowy,
 - 5) zmiany ilości odczynników w poszczególnych pozycjach i związanych z tym zmiany ilości materiałów zużywalnych pod warunkiem nieprzekroczenia wartości umowy ogółem,
 - 6) przedmiotowym, w przypadku:
 - a) zmiany numeru katalogowego produktu,
 - b) zmiany nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
 - c) zmiany sposobu konfekcjonowania i związanej z tym zmiany liczby opakowań,
 - d) wymiany / uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji, gdy zostanie wprowadzony do sprzedaży przez producenta produkt zmodyfikowany / udoskonalony,
 - e) zaprzestania wytwarzania produktu objętego umową,
 - f) wygaśnięcia świadectwa rejestracji odczynników,
 - g) niższej ceny odpowiednika,zmiana, o której mowa w pkt 6) będzie dopuszczalna pod warunkiem, iż odpowiednik będzie oparty na tej samej substancji aktywnej, znajduje zastosowanie w tych samych wskazaniach co odczynnik objęty umową i przy cenie nie wyższej niż cena odczynnika objętego umową,
 - 7) wycofania przez producenta któregośkolwiek z produktów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (zaprzestania dystrybucji lub produkcji, w tym czasowego zaprzestania); Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie produktu wycofanego, o ile Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego zamiennik

produktu o tych samych właściwościach i składzie w cenie nie wyższej niż ta, która została określona w umowie za wycofany produkt.

Pytanie nr 7 – dotyczy projektu umowy

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż zapis SWZ, iż ilości zamawianego towaru stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, nie będzie stanowiło podstawy, do żądania nieopłatnych świadczeń w postaci darowizny odczynników, ponad ilości, które były pierwotnie przewidziane w dokumentacji przetargowej i za które Zamawiający uiszczał wynagrodzenie opisane w ofercie. W sytuacji zatem gdy Zamawiający dokona zamówień ponad górny zakres ilości przewidzianych w SIWZ, każde zamówienie będzie zamówieniem odpłatnym, na które wykonawca wystawi fakturę po cenach identycznych jak ceny z oferty?

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości odczynników w poszczególnych pozycjach i związanych z tym materiałów zużywalnych pod warunkiem nieprzekroczenia wartości umowy ogółem, z zastrzeżeniem art. 455 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, której wzór dołączamy do naszych pytań?

Odpowiedź:

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi dla oferowanego analizatora i odczynnika można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która jest wymieniona i wymagana w ulotce odczynnikowej. Zastosowanie wieloparametrowego materiału kontrolnego jest rozwiązaniem wygodniejszym i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie ale nie wymaga.

Pytanie nr 10 – dotyczy załącznika nr 1 – Parametry oceniane pkt 2 – Kalibracja dwupunktowa wszystkich oznaczanych parametrów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i potraktuje równoważnie zaoferowanie kalibracji więcej niż 2-punktowej (6- punktowej w przypadku nie więcej niż 60% oferowanych testów, a pozostałe testy mają kalibrację 1 lub 2-punktową) - jeżeli kalibrację wykonuje się tylko przy zmianie serii odczynnika, czyli średnio co 6 miesięcy? Pozwoli to Zamawiającemu zaoszczędzić koszty wykonywania badań, a ponadto podwyższy ich jakość, gdyż zgodnie z zasadami metod analitycznych, krzywa kalibracyjna oparta o większą liczbę punktów jest bardziej precyzyjna, co przekłada się na precyzję i wiarygodność otrzymanego wyniku.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11 – dotyczy załącznika nr 1 – Parametry oceniane pkt 3 – Całkowita eliminacja ryzyka kontaminacji poprzez zastosowanie jednorazowych końcówek pipetujących

Wnosimy o równoważną ocenę takiego rozwiązania technicznego w oferowanym analizatorze, które polega na zastosowaniu wysoko zaawansowanej, innowacyjnej i opatentowanej metody mycia sond, gdzie wartość przenoszenia wynosi poniżej 0,01 ppm czyli poniżej wartości istotnej klinicznie. Dla użytkownika oznacza to, że oferowane rozwiązanie skutecznie zapobiega

kontaminacjom i nie generuje dodatkowych kosztów związanych z utylizacją wymiennych końcówek.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12 – dotyczy załącznika nr 2 – poz. 20 Formularza asortymentowo – cenowego „Anti HIV”

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga testu HIV Ag/Ab (Combo)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza test HIV Ag/Ab (Combo) ale nie wymaga.

Pytanie nr 13 – dotyczy zestawienia parametrów technicznych

W związku z wymogiem zaoferowania kontroli zewnętrznej, prosimy o podanie z jakiego dokładnie programu i cykli zamierza korzystać zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający będzie korzystał z RQ9141, RQ9125, RQ9151.

Pytanie nr 14 – dotyczy poz. 10) zestawienia parametrów technicznych

Czy pod określeniem "Chłodzenie odczynników na pokładzie analizatora" Zamawiający rozumie taki system chłodzenia odczynników w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta odczynników i który opisany jest w instrukcji obsługi, co gwarantuje stabilność odczynników na pokładzie zgodnie z rekomendacjami producenta?

Odpowiedź: Tak, chodzi o system chłodzenia odczynników w stałej temperaturze zgodny z wymogami producenta odczynników, opisany w instrukcji obsługi, gwarantujący stabilność odczynników na pokładzie, zgodnie z rekomendacjami producenta.

Pytanie nr 15 – dotyczy Formularza cenowego

Z uwagi na brak możliwości sprzedaży niepełnych opakowań handlowych prosimy o dopuszczenie zaokrąglenia oferowanej ilości opakowań w kolumnie H formularza cenowego do pełnych opakowań w górę?"

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zaokrąglenia ilości oferowanych opakowań do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 16 – dotyczy Formularza cenowego

Czy w związku z wymogiem zaoferowania drukarki, Zamawiający oczekuje dostarczenia tonerów kompatybilnych z drukarką zapewniających możliwość drukowania wyników na cały okres trwania umowy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17 – dotyczy Formularza cenowego

Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 18 – dotyczy Formularza cenowego

W nawiązaniu do punktu 16 Parametrów granicznych, czy Zamawiający mógłby oszacować ilość wydruków w ciągu trwania umowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający szacuje ca 200 wydruków dziennie.

Pytanie nr 19 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

- 1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
- 2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. Przepisy prawne związane z pandemią regulują akty prawne.

Pytanie nr 20 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Uzasadnienie:

Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedź: Przepisy prawne związane z pandemią regulują ustawy, np. Ustawa z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Pytanie nr 21 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana

będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie nr 23 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 24 – dotyczy §1 ust. 2 pkt 4 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga przeszkolenia 6 osób.

Pytanie nr 25 – dotyczy §1 ust. 4 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania:

„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 26 – dotyczy §2 ust. 13 pkt 1) umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy zawiadomienia o wadach do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 27 – dotyczy §2 ust. 13 pkt 1) umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 28 – dotyczy §2 ust. 14 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia słów „w ramach wynagrodzenia”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu ust. 14 w następujący sposób:

BYŁO:

14. Wszystkie koszty związane ze zmianami w pomieszczeniu i wyposażeniu laboratorium (m. in. skrócenie lub wstawienie nowego blatu, szafki) towarzyszącymi instalacji analizatora, które zamawiający uzna za stosowne, pokrywa Wykonawca.

JEST PO MODYFIKACJI:

14. Wszystkie koszty związane ze zmianami w pomieszczeniu i wyposażeniu laboratorium (m. in. skrócenie lub wstawienie nowego blatu, szafki) towarzyszącymi instalacji analizatora, które zamawiający uzna za stosowne, pokrywa Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §4 ust. 1 umowy.

Pytanie nr 29 – dotyczy §4 ust. 6 umowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy? Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający w przytoczonym zapisie wymienia wszelkie koszty mogące powstać na etapie realizacji zamówienia, które powinny zostać ujęte w wartości umowy. Decyzję o ubezpieczeniu analizatora (lub nie) podejmuje właściciel.

Pytanie nr 30 – dotyczy §4 ust. 7 i ust. 8 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź: Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ w §4 ust. 7 ale wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na adres: sekretariat@zoz-wawer.waw.pl .

Pytanie nr 31 – dotyczy §7 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „nieodpłatny” na „ w ramach wynagrodzenia”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu §4 w następujący sposób:

BYŁO:

§7.

OBOWIĄZKI WYKONAWCY

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonych materiałach lub ich niezgodności z ofertą, Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnej wymiany odczynników na wolne od wad, w terminie 3 dni roboczych od daty złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

JEST PO MODYFIKACJI:

§7.

OBOWIĄZKI WYKONAWCY

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonych materiałach lub ich niezgodności z ofertą, Wykonawca zobowiązuje się w ramach wynagrodzenia do wymiany odczynników na wolne od wad, w terminie 3 dni roboczych od daty złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

Pytanie nr 32 – dotyczy §8 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 33 – dotyczy §8 umowy

Zwracamy się z prośbą o poprawienie numeracji odwołań w ustępach niniejszego paragrafu. (np. Par.8.1.1 kara za nieterminową dostawę odczynników odnosi się do terminu określonego w par.2.1.1, Par.2.1.1 określa termin dostawy aparatu)

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §8 w następujący sposób:

BYŁO:

§8.

KARY UMOWNE

1. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy w przypadku:
 - 1) przekroczenia terminu określonego w §2 ust. 1 pkt 1) umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za partię towaru za każdy dzień zwłoki,
 - 2) przekroczenia terminu określonego w §2 ust 1 pkt 2) umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za roczną dzierżawę za każdy dzień zwłoki w dostawie analizatora,
 - 3) przekroczenia terminu określonego w §8 umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za dostarczone wadliwe materiały lub materiały dostarczone niezgodnie z umową za każdy dzień zwłoki w ich wymianie, (...)

JEST PO MODYFIKACJI:

§8.

KARY UMOWNE

1. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy w przypadku:
 - 1) przekroczenia terminu określonego w §2 ust 1 pkt 1) umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za roczną dzierżawę za każdy dzień zwłoki w dostawie analizatora,
 - 2) przekroczenia terminu określonego w §2 ust. 1 pkt 3) umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 3) przekroczenia terminu określonego w §7 umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za dostarczone wadliwe materiały lub materiały dostarczone niezgodnie z umową za każdy dzień zwłoki w ich wymianie, (...)

Pytanie nr 34 – dotyczy §8 ust. 1 pkt 4) umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi

odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 35 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyło niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §8 w następujący sposób:

BYŁO:

§8.

KARY UMOWNE

1. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy w przypadku:
 - 1) przekroczenia terminu określonego w §2 ust. 1 pkt 1) umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia za partię towaru za każdy dzień zwłoki,

JEST PO MODYFIKACJI:

§8.

KARY UMOWNE

1. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy w przypadku:
 - 1) przekroczenia terminu określonego w §2 ust. 1 pkt 1) umowy w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

Pytanie nr 36 – dotyczy Rozdziału 22 SWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego postanowienia, w zgodzie z dyspozycją art. 107 PZP:

„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.”

Uzasadnienie:

zgodnie z powołanym wyżej przepisem, możliwość wezwania do złożenia brakujących przedmiotowych środków dowodowych lub ich uzupełnienie istnieje, o ile Zamawiający przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyprodukowanego przed 2020 rokiem?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza analizator wyprodukowany w roku 2019.

Pytanie nr 38 – dotyczy Formularza asortymentowo – cenowego

W związku z koniecznością doliczenia niezbędnych do wykonania kontroli i kalibracji oznaczeń prosimy o podanie harmonogramu kontroli wewnątrzlaboratoryjnej. Powyższe jest niezbędne do prawidłowego oszacowania ilości opakowań w ramach przedmiotowego przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający poniżej przedstawia Harmonogram kontroli:

1. TSH, FT3, FT4, PSA codziennie na 1 poziomie na przemian
2. Toxo Ig G, Toxo IgM, Rubella IgG, Rubella IgM , CMV Ig G, CMV IgM 2 razy w tygodniu na 1 poziomie na przemian
3. ATG, ATPO 2 razy w tygodniu na 1 poziomie na przemian
4. Estradiol, PRL, PRG, FSH, CA 125, witamina D, anti SARS 2 razy w tygodniu na 1 poziomie na przemian
5. A HCV, Hbs Ag, A HBs codziennie na 1 poziomie na przemian
6. Insulina , HIV 3 razy w tygodniu na 1 poziomie na przemian

Pytanie nr 39 – dotyczy Formularza asortymentowo – cenowego

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ilość opakowań uwzględniająca stabilność odczynnika na pokładzie analizatora/po otwarciu. Dodatkowo prosimy o zmianę treści formularza i usunięcie kolumny H oraz zmianę wzoru dla kolumny K na $K=GxJ$. W przypadku, gdy Zamawiający wymaga uwzględnienia stabilności odczynnika na pokładzie/po otwarciu w kolumnie G należy wtedy podać ilość uwzględniająca ww. stabilność.

Odpowiedź: Odczynniki liczone po stabilności: ATG, Rubella IgM, CMV IgG, CMV IgM. Wypełniamy tylko 1 kolumnę np. jeżeli dla ATG wpisujemy ilości w kolumnie H to nie uzupełniamy kolumny G.

Pytanie nr 39 – dotyczy Formularza asortymentowo – cenowego

W związku z faktem, iż Zamawiający rozliczać się będzie zgodnie ze zużyciem pełnych opakowań handlowych prosimy o potwierdzenie, iż w kolumnie G należy wskazać ilości zaokrąglone do pełnych opakowań. Powyższa zmiana pozwala wskazać realny koszt ponoszony przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak w kolumnie H i G proszę wpisać ilości zaokrąglone do pełnych opakowań w górę.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 6 lipca 2021 roku na dzień **8 lipca 2021** roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **8 lipca 2021** roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO TOWARZYSTWA PUBLICZNYCH
ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO
WARSZAWA - WAWER
04-564 WARSZAWA, ul. STRUSIA 4/8

lek. med. Maria Aleksandra Kąkol